秋 田 県 Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

資料提供 令和４年７月６日
報道機関 各位 秋田県観光文化スポーツ部

スポーツ振興課 新体育館整備班
担当者 鈴木・佐藤
TEL ０１８－８６０－１２４６

美の国あきたネット掲載 有

スポーツ庁長官によるトップセールスについて

国がＰＦＩ手法によるアリーナ整備を全国各地の自治体

に促す取組の一環として、県立体育館の建て替えを計画し

ている当県に取組の内容等を説明するため、７月８日(金)

に室伏長官が来秋し、知事と意見交換します。

１ 意見交換の日時・会場

【日時】令和４年７月８日(金)午後１時４５分から午後２時３０分まで

【会場】県庁本庁舎３階 第一応接室

２ 出席者

【国側】スポーツ庁長官 室伏広治（むろふし こうじ） 氏

スポーツ庁職員２名

内閣府民間資金等活用事業推進室職員２名

【県側】知事 ほか

３ 取 材

・ 公開は、意見交換冒頭のみ ※カメラ撮りも冒頭のみ

・ 意見交換終了後、秘書ホールで、長官の囲み取材を予定 ※５分程度

【 意見交換後の施設視察 】

同日午後２時４０分から午後３時まで、長官がスポーツ科学センター

（秋田市八橋運動公園１－５）を視察 ※取材可能